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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

RFC: HTS680101G47

BALANZA DE COMPROBACION DE SEPTIEMBRE 2019

DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN
GARANTIA Y/0O ADMINISTRACION

DEPOSITO POR ARRENDAMIENTO

DEPOSITOS EN CFE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
CUENTAS POR COBRAR AL ESTADO

REGISTRO DE TITULO PROFESIONAL O CEDULA
RENDIMIENTOS BANCARIOS

COPIAS CERTIFICADAS

PENSION ALIMENTICIA TRABAJADOR

TORRES CABRERA RAYITO

ISLA VAZQUEZ RUBEN

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO
PLAZO

GASTOS A COMPROBAR

2014 ¥ ANTERIORES/ GASTOS A COMPROBRR
DEUDORES DIVERSOS A CORTO PLAZO

2019 GASTOS A COMPROBAR
RESPONSABILIDAD DE FUNCIONARIOS PUBLICOS
2014 ¥ ANTERIORES/ RESPONSABILIDAD
FUNCIONARIOS PUBLICOS

2018 RESPONSABILIDAD DE FUNCIONARIOS
PURLICOS

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERLA
A CORTO PLAZO

TESORERTA

2019 ANTICIPOS NOMINAS, HONORARIOS Y
OTROS SERV PERSONALES

PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
PRESTAMOS PERSONALES

2014 Y ANTERIORES/ PRESTAMOS PERSONALES
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

5UBSIDIO AL EMPLEO

SINDICATO 7 DE MAYO

PRESTAMO ENTRE PROGRAMAS

INCENTIVO FISCAL DEL 33% DEL 3% DEL ISN
2019 SPF

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION
BIENES Y PRESTACION DE SERV A C/ PLAZO
2019 ANTICIPO A PROV BIENES Y SERVICIOS
ANTICIPG A CONTRATISTAS POR OBRAS
PUBLICAS A CORTO PLAZO

2019 ANTICIPO A CONTRATISTAS

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES THMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PRO(
TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA
MUEBLES, EXCEFTO DE OFICINA Y ESTANTERIA
EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE
LA INFORMACION

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
ADMINISTRACTON

<11 OCT 2019 14:54:14>

SALDO ANT.:

34,006,00
10, 000,00
24,006,00

10,834,522.49

CARGOS :

0.00
0.00
0.00

29,814,095.76

2,992,170 29,578,492.78
0.00 27,578,633.71
0,00 1,026.80
0,00 1,993,065.87
0,00 1,360.00

425,32 0,00

2,567,38 0,00

0.00 ,406.40

588,926.47
90,221.79

105,434.17
105,434,117

10,441.91 0.00
40,00 0.00
79,739.88 105,434,117
498,704, 68 0.00
25,734.12 0,00
472,970,506 0.00
4,000,00 0.00
4,000,00 0.00
4,000.00 0.00
5,064.90 0.00
5,064.90 0.00
5,064.90 0.00

10,233,538.42
2,549.53
33,333.33
10,059, 657.56

137,994.00
595, 379.67

455,834,23
455,834.23

139,545.44
139,545.44
30,146,167,13

1,462,517.83
0.00

,462,517.83
36,174.59

14,626,632.94

747,816.83

Pagina 2 de 9

130,168.81

956.81
0.00
0,00

129,212.00

a.00

a.00

0,00

0.00
0,00

3,147,000.00

3,147,000.00
3,147,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

LO0

]
0
1]

29,360,965

29,102,225,

1,578, 633

1,026,
1,515,087,
1,360.

0

1,711.5
4,406,

117,636,
116,636,

0

0

116,636,

1,000

1,000

2,000
2,000

2,000

0

4]

139,103,

1,105

0.
0.

137,998
0

.00
.00
.00

.21
51
11
80

17
17

.00
17
L00

.00

.00
.00

.00
00
.00

.00

.53
0o
0o

.00

.00

.00
.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00
.00

L0D

00

34,006.00
10, 000,00
24,006.00

11,287,653.04
479,259,947
0.00

0.00
477,978.85
0.00

425.32

455,80

0.00

576,724,447
79,019.79
10,441.91

40.00
68,537,868
497,704,660

25,734.12

471,970,566

2,000.00
2,000.00

2,000.00
5,064,90
5,064.90
5,064.90

10,224,603.70
2,400,811
33,333.33
10,059, 657.56

129,212.00

595,379,67

455,834.23
455,834.23

139,545.44
139,545,44

33,293,167.13

w

4,609,517.83
3,147, 000,00
1,462,517,83
27,536,174, 59
22,954,428.86
7,557, 480,09
22,499,00

14,626, 632,94

747,816.83
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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

RFC: HTS680101G47

BALANZA DE COMPROBACION DE SEPTIEMBRE 2019

SALDO ANT.: CARGOS :

OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 418,175.00 418,175.00
2019 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 418,175,00 418,175.00
IMPUESTOS ¥ DERECHOS RETENIDOS 1,821,355.45 1,876,775.35
IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR) 1,820,412.23 1,876,775.35
2019 IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR) 1,820,412,23 1,876,775,35
5 AL MILLAR 943.22 0.00
2019/ 5 AL MILLAR 943.22 0.00
104 DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 3,704.60 3,704.18
ARRENDAMIENTOS 3,704.20 3,704.18
2019/ 109 ISR ARRENDAMIENTOS 3,704,20 3,704,18
HONORARIOS 0.40 0.00
2019/ 107 TSR HONORARIOS 0.40 0.00
IVA RETENIDO 0,80 0.00
IVA RETENIDO 0.80 0.00
2019/ TVA RETENIDO 0.80 0.00
OTRAS OBLIGACIONES POR PAGAR 576,541,668 186,701.32
2017 PREVISIONES MONSERRAT 18, 200,00 0.00
2019 METLIFE MEXICO 376,419.36 186,701.32
2019 PREVISIONES MONSERRAT 41,288.00 0.00
2019/ DIPLOMADO EN DERECHO FAMILIAR 139,893, 32 0.00
2019 TSJ REINTEGRO PASAJES 741,00 0,00
FONDOS AJENOS RETENCION POR CUENTA DE

TERCEROS 7,721,186 100,343.18
PENSION ALIMENTICIA 7,721.18 100,343.18
2019/ PENSTON ALIMENTICIA 7,721.18 100,343.18
SINDICATOS 405, 316,36 0.00
SINDICATO 7 DE MAYOQ 405,316.36 0.00
MATILDE JIMENEZ CABRERA 4,938.33 0,00
ADRIAN DANIEL ERAZO RODRIGUEZ 3,781.78 .00
2018 CUOTAS SINDICALES 41, 936.66 0.00
2019 CUOTAS SINDICALES 162,633.79 0.00
2019 FONDO DE AHORRO SINDICAL 17, 600,00 0.00
2019 PRESTAMO FONDO DE AHORRO SINDICATO 174,425, 60 0,00
PENSLONES CIVILES 9,349, 561,05 0,00
PRESTAMOS HIPOTECARIOS 13,335.65 0.00
2019/ PRESTAMOS HIPOTECARIOS DE

PENSTONES 13,335.65 0.00
FONDO DE RETIRO 227,144.88 0.0
2016/ FONDO DE RETIRO DE PENSIONES 126,079.13 0,00
2019/ FONDO DE RETIRO DE PENSIONE 101, 065.75 0.00
APORTACIONES A PENSIONES CIVILES 7,508,104,51 .00
2019/ APORTACION DEL 127 2,121,817.28 0.00
2019/ APORTACION DEL 18% 5,386,267.23 0.00
CREDITOS PENSIONES CIVILES 1,600,976.01 1,00
2018/ CREDITO VERDE 1.00 0.00
2019/ CREDITO VERDE 310,520.80 0.00
2019/ CREDITO ROJO 1,290,454.21 0,00
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 12,620,236.00 12, 620,236.00
PRESTAMOS CON INSTITUCIONES DE CREDITO 12, 620,236,00 12,620,236.00
2015/ PRESTAMOS CON INSTITUCIONES DE

CHEDITO 12,620,236.00 12, 620,236.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 12,178.00 470,019, 64

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
2019/ OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A C/P

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
¥/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO

12,178,00 470,019, 64

12,178.00 470,019.64

45,663,213.01 2M027.00

45,663,213.01 2,422,0

FIANZAS 5,609,921.04 11,830,
CAUCTONES 5,943,917.24 40, 840,00
OTROS INGRESOS 300,00 0.00

<11 0CT 2019 14:54:14> Pégina 4 de 9

RBONOS:

391,552.00
391,552.00
1,645,655.07
1,645, 655,07
1,645,655,07
0.00

0.00
5,222.28
4,228.40
4,228.,40
993.88
993.88
€72.00
672.00
672,00

201, 688,36
0.00
194,314.3¢€
7,574.00
0.00

0.00

100, 343.18
100,343.18
100,343.18
56,340.80
56, 340,80

0.00

0.00

0.00

47,062.74
0,00
9,278.06
1,706,497,90

12,667.10

12,667.10
0n.00

0.00

0.00
1,367,266.68
546, 906.80
520,359,688
326,564.12
0,00
56,970.04
269,504, 08
0,00

0.00

0.00
947,450, 50
947, 450,50
947,450, 50

3,599,501.96
3,599,501.96
0.00
0,00

0.00

1
1
b

11

2

= o

-

a6
16

SALDO:

391,552.00
391,552.00
,590,235.17
,589,291.95
,589,291.95
943.22
943,22
5,222.70
4,226.42
4,228.42
994.29
994.28
672,80
672.80
672.80
591,728,172
18,200.00
384,032.40
448,862.00
139,8093.32
741.00

7,721.18
7,721.18
7,721.18

461,657.16
461,657.16
4,938,33
3,781.78
41,936. 66
209, 696. 53
17,600, 00
183,703.86
,056,058,95
26,002.75

26,002.75
227,144.88
126,079.13
101, 065.75

875,371,119
,668,724.08
,206,647.11
,927,540.13
1.00
367,490.84
,560,048.29
0.00

0.00

0.00
469, 608,86
469, 608 .86
489, 608,06

,B840,687,97
,B840,687.97

5,598,091.04

5

,903,077.24
300.00



TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

RFC: HTS680101G47
BALANZA DE COMPROBACION DE SEPTIEMBRE 2019

SALDO ANT.: CARGOS: ABONOS @ SALDO:
¥ OTRAS AYUDAS 213,577,230.13 0.00 16,589,755,71 230,1€6,985.84

40252 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS 217%,:577,;:230..13 0.00 16,589,755.71 230,166,085, 84

4.2.2:1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
DEL SECTOR PUBLICO 213,577,230.13 0.00 16,589,755.71 230,166,985.84
5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 159, 533,907.72 19,082,578.74 0.00 178, 616, 496,46
8,1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 159, 315,080.04 19,082,578.74 0.00 178,397,658.78
Bkl SERVICIO0S PERSONALES 138, 543,851.80 16,582,591.73 0.00 156,126,443.53

L5 R o | REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE 51,929,001,91 6,604,699.16 0,00 58,533,701.07
0 1, [ | SUELDOS A FUNCIONARIOS 13,248,610.82 1,622,060,56 ) 0.00 14,870,671.38
5.1.1.1.4 SUELDOS AL PERSONAL 4,935, 666,28 571,490.00 0.00 5,507,156.28
5.1.1.1.5 SUELDOS A TRABAJADORES 18,103,104.00 2,368,534.38 0,00 20,471, 638,34
5:1.1.1.0 SUELDOS INTERINOS 15,641, 620,81 2,042,614.22 0,00 17,684,235.03
5.1.1.3 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 28,723,€679.84 2,569,560,94 0.00 31,293,240.78
|1 I o PRIMA QUINQUENAL A TRABAJADORES 1,753,900.43 223,380.60 0.00 1,977,281.03
5:1:143:5 PRIMA VACACIONAL A FUNCIONARIOS 1,301,717.51 0.00 0.00 1,301,717.51
5,1,1.3.6 PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL 1,180,393.87 0,00 0.00 1,180,393,.87
L7 % I T PRIMA VACACIONAL A TRABAJADORES 1,024,540.96 .00 0.00 1,024,540.96
5.1.1.3.10 GRATIFICACION FIN DE ARO FUNCIONARIOS 235,183.87 0,00 0.00 235,183,877
5:1,%1.3.13 GRATIFICACIGN FIN DE ANO AL PERSONAL 167,134.71 0.00 0,00 167,134.71
5a Tl 3532 GRATIFICACION FIN DE ARO TRABAJADORES 64,641.79 0.00 0,00 64, 641.79

8,%,1,3.18 COMPENSACIONES Y OTRAS PRESTACIONES A

FUNCIONARIOS 5,719,172.70 T10,549.86 0,00 6,429,722.56
5,1.1.3.,16 COMPENSACIONES AL PERSONAL 5,049,404 ,35 684,423,268 0.00 5,733,827.63
530 T W e COMPENSACIONES A TRABAJADORES 1,970,556.94 226,807.,20 0,00 2,197,364.14
5:141: 319 BONO DE ACTUACION A FUNCIONARIOS 9,749,854.86 700,400,00 0.00 10,450,254.86
5.1.1.3.20 RONO DE ACTUACTON AL PERSONAL 507,177.85 24,000.00 0,00 531,177.85
< g 1 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 58,891,170,05 7,408,331.63 0,00 66, 299,501,648
L2 s el INDEMNIZACION ¥ LIQUID. A FUNCIONARIOS 938, 095,75 129,155.76 0,00 1,067,251.51
5.1.1.5.3 INDEMNIZACION Y LIQUIDACION AL PERSCNAL 640,725,04 86,993.21 0.00 127;718 .25
5:1:1.5.4 INDEMNIZACION Y LIQUID. A TRABAJADORES 157,018.81 Q.00 0,00 157,018,681
(7 B B3 JUBILACION A TRABAJADORES 930, 343.60 436, 907,30 0.00 1,417,250.90
5., 1.5.9 RYUDA PARA PASAJES 606,130.95 96,718.34 0,00 702,849,29
< J ) R T B OTRAS PRESTACIONES 49,530,00 3,637.00 0,00 53,167.00
5.1.1.5.14 DIAS ECONOMICOS A TRABRJADORES 557,863,89 0,00 a. o0 557,863,809
5,1.1,5.19 INCENTIVO AL AHORRO DE LOS TRABAJADORES 420, 574,72 54,691.80 0,00 475,266.52
51,1 5427 SERVICIO MEDICO A FUNCIOGNARIOS 3,008,918.22 401,589.91 0.00 3,410,508.13
5.1.1.5.28 SERVICIO MEDICO AL PERSONAL 4,516,455.46 B54,730.67 0,00 5,371,186.13
Bcdarl a2 SERVICIO MEDICO A TRABAJADORES 6,293,943.87 1,015,001.61 0.00 7,308,945 40
5.1.1.5.31 APOYOS A LA CAPAC. D/LOS SERVID. PUB. 168,771.11 21,373.67 0.00 190,144.78
5.1.1.5.32 CUOTAS DESPENSA A FUNCIONARIOS 2,094,254.11 262,119.10 0.00 2,356,373,21
Bisleli5:33 CUQTAS DESPENSA AL PERSONAL 937,410,348 115,156,880 0.00 1,052,567.18
5.1.1.5.34 CUOTAS DESPENSA A TRABAJADORES 3,751,737.97 466,548.50 0,00 4,218,286.47
L B O O CUOTAS DESPENSA A INTERINOS 3,804,244.62 513,262,00 0.00 4,317,506.62
5L 15037 PERCEPCION COMPLEM. FUNCIONARIOS 12,838,930.01 1,590,457.01 0.00 14,429,387.02
5.,1.1.5.38 PERCEPCION COMPLEM. EMPLEADOS 3,555,992.18 515,649.07 0,00 4,071,641.25
5.1.1.5.40 OTRAS PERCEPCIONES A TRABAJADORES 2,743, 666,96 23,980.00 1,00 2,767,0646.,96
5:1.1.5.41 APORTACION A PENSIONES DE FUNCIONARIOS 2,257,952.81 301,835.42 0.00 2,559,788.23
5,1, 1 5042 APORTACLION A PENSIONES DEL PERS 783, 844.88 103,933.24 0.00 887,778.12
5311643 APORTACION A PENSIONES POR TRABAJADORES 4,593.35 414,591.22 0.00 5,769,164.57
5.1.1.5.45 BONO ANUAL A FUNCICNARIOS 5.92 0.00 0.00 1,929,625.92
Sekel.5:48 BONO ANUAL AL PERSONAL 258,00 0.00 0,00 25,000.00
5,1.1.5.47 BONO ANUAL A TRABAJADORES 333,652.3 0.00 0.0 333,652.38
5,1.1.5.48 BONO ANUAL INTERINOS 121,893.06 . 0,00 0.00 121,893.06
5.1.2 MATERIALES Y SUMINISTROS 5,669,803.71 E 1,015,112.47 0,00 6,664,916.198

531.2:1 MATERIALES DE ADMON. EMISION DE DOCTOS.
Y ART. OFICIALES 2,564,871.20 193,412.30 0.00 2,758,283.50
= B i B MATERIALES, UTIL.Y EQPOS MEN. D/OFICINA 1,075, 041,30 145, 368,98 Q.00 1,220,410.28
.1.2.1.2 MATERTALES ¥ UTILES D/IMPRES. ¥ REPROD. T1.02 0,00 0,00 71.02

<11 0T 2019 14:54: 14> Pagina 6 de 9



w
w
W

[ —
=
v

< 75
L3
.3.4.7
3.

«

5.1.3.5.1
8. 1.3

noe
e e
wow
= o=
b o=

oW

tn

(L]
o =
0
0

tr
o

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADC DE TLAXCALA

RELACIONADOS

SERV.D/DISERO, ARQ. ING.Y¥ ACTIV.
RELACIONADAS

SERV.D/CONSULTORTA ADMTVA. PROC, TEC. Y
TECNOL. D/L INF.

SERVICIOS DE CAPACITACION
SERV.D/APOYO ADMTVO. TRAD.FOTOGCOP. E
IMPRES1ON

SERVICIOS DE VIGILANCIA

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS
SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES

FLETES ¥ MANIOBRAS

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
CONSERV,Y MANTTO MENOR D/INMUEBLES
[NST. REP. Y MANTTO. MOB. Y EQPO. ADM.
EDUC. Y REC.

INST. REP. Y MANTTO. EQPD. COM. Y
TECNOLOGIA D/L INF.

REPAR. Y MANTTO D/ EQPO. D/ TRANSPORTE
INST. REP. Y MANT. D/MAQUINARIA, OTROS
EQPOS. Y HERR.

SERV,D/ LIMPIEZA ¥ MANEJO DE DESECHOS
SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

DIFUSION, RADIO, TV.Y MED.D/MEN.S/PRO.
ACT. GUB

SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFIAS

SERVICIOS D/LA INDUSTRIA FILMICA, D/SON.

¥ D/VIDEO

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
PASAJES AEREOS

PASAJES TERRESTRES

VIATICOS EN EL PALS

VIATICOS EN EL EXTRANJERO

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE
SERVICIOS OFICIAL
GASTOS DE ORDEN SOCIAL ¥ CULTURAL
CONGRESOS ¥ CONVENCIONES

OTROS SERVICIOS GENERALES

IMPUESTOS Y DERECHOS

IMPTQ.S/ NOMINAS Y OTROS DERIV.
RELACION LABORAL

OTROS SERVICIOS GENERALES

INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
CONSTRUCCTON EN BIENES NO CAPITALIZABLE
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS
ESTIMADA

AMPLIACIONES Y MODIFICACIONES POSITIVAS
A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

<11 OCT 2019 14:54: 14>

RFC: HTS680101G47
BALANZA DE COMPROBACION DE SEPTIEMBRE 2019

5,800.00
24,336.52

417,166,684
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0.00
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3,248.00
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2,315,450.26
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422,820,00
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